
Анализ выполнения заданий КДР в 6 классах  по математике. 

В предметной области «Математика» учащиеся 6 А, 6Б, 6В классов показали умения ниже 
регионального уровня, а 6 Г чуть  выше регионального уровня 

Класс Среднее 
значение 
по классу 

Среднее 
значение 
по краю 

Разница 

6А 35,45% 44,70% 9,25% 

6Б 43,08% 44,70% 1,62% 

6В 30,00% 44,70% 14,7% 

6Г 47,50 44,70% 2,8% 

Группы умений: 

Группы 
умений 

6А 6Б 6В 6Г край 

Поиск 
информации в 
тексте 

70,58 77,69 59,58 72,94 65,87 

 Понимание и 
анализ 
информации  

52,46 50,56 46,85 57,45 47,46 

Оценка и 
использование 
информации 

36,23 39,74 28,13 38,24 34,24 

Если сравнивать группы умений, то 6 А, 6Б, 6Г немного превышают краевой уровень, а 6В 
несколько ниже краевого уровня 

Уровни достижений по классам: 

Уровни 
достижений 

6А 6Б 6В 6Г Красноярский 
край  

недостаточный 13,04 3,85 16,67 5,88 17,79 

пониженный 39,13 30,77 37,50 23,53 28,10 

базовый 13,04 50,00 41,67 40,06 40,49 

повышенный 34,78 15,38 4,17 23,53 13,62 

 

Недостаточный уровень достижений во всей параллели ниже, чем по краю. 

Пониженный уровень в 6А, 6В  и 6В выше, чем по краю. 

Базовый уровень в 6А ниже уровня края, 6Б 6В выше уровня края, 6Гнаходится на уровне 
края. 

Повышенный уровень показали учащиеся 6 А  (на 21,16% выше краевого),6Б (на 1,76% 
выше краевого) и 6Гкласса ( на 9,91% выше краевого), а учащиеся 6В ниже краевого 
уровня на 9,45% 

 

 



Анализ выполнения заданий КДР в 6 классах по русскому языку. 
 

В предметной области «Русский язык» учащиеся 6 классов показали умения выше 
регионального уровня. 
Класс Среднее 

значение 
по классу 

Среднее 
значение 
по краю 

Разница 

6Б 63, 08% 51,84% 11,24% 

6В 53,33% 51,84% 1,49% 

 

Группы умений: 
Группы 
умений 

6Б 6В край 

Поиск 
информации в 
тексте 

77,69 59,58 65,87 

Понимание и 
анализ 
информации 

50,56 46,85 47,46 

Оценка и 
использование 
информации 

39,74 28,13 34,24 

Если сравнивать группы умений в 6Б классе, то они немного превышают краевой уровень. 
В 6В классе, наоборот, чуть ниже краевого уровня. 
Уровни достижений по классам: 
Уровни 
достижений 

6Б 6В край 

недостаточный 3,85 16,67 17,79 

пониженный 30,77 37,50 28,10 

базовый 50,00 41,67 40,49 

повышенный 15,38 4,17 13,62 

 

Недостаточный уровень достижений в 6Б и в 6В ниже, чем по краю. 
Пониженный уровень в 6Б и в 6В выше, чем по краю. 
Базовый уровень в 6Б и в 6В выше, чем по краю. 
Повышенный уровень показали учащиеся 6Б класса (на 1,76% выше краевого). 
 

Анализ выполнения заданий КДР в 6 Г классе по русскому языку. 

В предметной области «Русский язык» учащиеся 6 Г класса показали умения выше 
регионального уровня. 
 

Класс Среднее 
значение 
по классу 

Среднее 
знчение 
по краю 

Разница 

6Г 62,22% 51,84% 10,38% 

 



Группы умений: 

Группы умений 6Г край 

Понимание и анализ 
информации 

57,45% 47,46% 

Поиск информации в тексте 

 

72,94% 65,87% 

Оценка и использование 
информации 

38,24% 34,24% 

Если сравнивать группы умений, то они ненамного превышают краевой уровень. 

Уровни достижений по классам: 

Уровни 
достижений 

6Г край 

недостаточный 5,88% 17,79% 

пониженный 23,53% 28,10% 

базовый 47,06% 40,49% 

повышенный 23,53% 13,62% 

 

Недостаточный уровень достижений ниже, чем по краю. 

Пониженный уровень ниже, чем по краю. 

Базовый уровень выше, чем по краю. 

Повышенный уровень показали учащиеся 6Г класса ( на 9, 91% выше краевого). 

 

Анализ выполнения заданий КДР в 6 классах  по естествознанию. 

В предметной области «Естествознание» учащиеся 6 классов показали умения выше 
регионального уровня. 

Класс Среднее 
значение 
по классу 

Среднее 
значение 
по краю 

Разница 

6А 65,83% 52,26% 13,57% 



6Б 71,54% 52,26% 19,28% 

6В 56,67% 52,26% 4,41% 

6Г 72,22% 52,26% 19,96% 

Группы умений: 

Группы 
умений 

6А 6Б 6В 6Г край 

Поиск 
информации в 
тексте 

70,58 77,69 59,58 72,94 65,87 

Понимание и 
анализ 
информации 

52,46 50,56 46,85 57,45 47,46 

Оценка и 
использование 
информации 

36,23 39,74 28,13 38,24 34,24 

Если сравнивать группы умений, то они ненамного превышают краевой уровень. 

Уровни достижений по классам: 

Уровни 
достижений 

6А 6Б 6В 6Г край 

недостаточный 13,04 3,85 16,67 5,88 17,79 

пониженный 39,13 30,77 37,50 23,53 28,10 

базовый 13,04 50,00 41,67 47,06 40,49 

повышенный 34,78 15,38 4,17 23,53 13,62 

 

Недостаточный уровень достижений во всей параллели ниже, чем по краю. 

Пониженный уровень в 6А, 6Б и 6В выше, чем по краю. 

Базовый уровень в 6А ниже, чем по краю, в 6Б и 6Г выше уровня края. 

Повышенный уровень показали учащиеся 6А класса( на 21% выше краевого) и 6Г 
классов(9,91%). 

АНАЛИЗ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАНИЙ КДР В 6 КЛАССАХ ПО ИСТОРИИ 

В предметной области «История»  обучающиеся 6а 6б  6в 6 г  классов  показали умения 
немного ниже краевых: 



Класс  Среднее значение 
по классу 

Среднее значение 
по краю 

Разница  

6а 40.91% 43.37% 2.46% 

6б 42.31% 43.37% 1.06% 

6в 41.67% 43.37% 1.7% 

6г 42.5 43.37% 0.87% 

Сравнение показателей по группам умений выявило следующее: 

Группы 
умений 

6а 6б 6в 6г По краю 

Поиск 
информации в 
тексте 

70.58% 77.69% 59.58% 72.94% 65.87% 

Понимание и 
анализ 
информации 

52.46% 50.56% 46.85% 57.45% 47.46% 

Оценка, 
использование 
информации 

36.23% 39.74% 28.13% 38.24% 34.24% 

 

Если сравнивать результаты  первой  группе умений, то у 6а, 6б, 6г  умение искать 
информацию в тексте   превышает краевой уровень 6а на 4.71%, у 6 б на 12.02%, у 6г на 
7.07%, а у 6в ниже краевого уровня на 6.29% 

Если сравнивать результаты второй  группы умений, то у 6а, 6б, 6г  умение понимать и 
анализировать информацию превышает краевой уровень 6а на 5%, у 6 б на 3.1%, у 6г на 
9.99%, а у 6в немного  ниже краевого уровня на 0.61% 

Если сравнивать результаты третьей  группы умений, то у 6а, 6б, 6г  умение оценивать и 
использовать информацию превышает краевой уровень 6а на 1.99%, у 6 б на 5.55%, у 6г 

на 4%, а у 6в  ниже краевого уровня на 6.11% 

Уровни достижений по классам: 

Уровни 
достижений 

6а 6б 6в 6г край 

недостаточный 13.04% 3.85% 16.67% 5.88% 17.79% 

пониженный 39.13% 30.77% 37.50% 23.53% 28.10% 



базовый 13.04% 50.0% 41.67% 47.06% 40.49% 

повышенный 34.7% 15.38% 4.17% 23.53% 13.62% 

 

Анализ уровней достижений по классам выявил следующее: 

• Показатели недостаточного уровня в 6а (на 4.75% ), 6б (на 13.94%), 6в ( на 1.12%) 

6г (на 11.91%)  классах  значительно ниже чем по краю  
 

• Показатели пониженного уровня в  6а (на 11.03%), 6б ( на 2.67%) и  6 в  на (9.4%) 
классах   выше, чем по краю , а в 6г классе (на 4.57%) ниже краевого. 

 

• Показатели базового уровня в  6б (на 9.51%), 6в ( на 1.18%)  и  6 г ( на 6.57%) 
классах   выше, чем по краю , а в 6а классе (на 27.09%) ниже краевого. 
 

• Показатели повышенного уровня  только в   6вклассе   (на 9.45%), ниже краевого ,  
а в 6а  классе (на 21.08%) , 6б классе ( на 0.24%) и 6 г ( на 9.91)% выше, чем по 
краю. 

 

 


